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Præstens ord
Præstens ord af 
Dorthea Chemnitz

For et år siden 
flyttede jeg, min 
mand og to hunde 
til Nordjylland, nærmere bestemt 
til Thy. Det har været et år med en 
skøn sommertid, et gyldent efterår, 
en iskold hulevinter og et vådt-
blåt forår, og vi blev meget hurtigt 
begejstrede for naturen og kulturen 
her nordpå. En kæmpe gave kom til: 
Jeg blev kaldet af menighedsrådet, 
konstitueret som sogne- og diakoni-
præst og indsat Palmesøndag i jeres 
to smukke kirker, Tødsø og Nykø-
bing.
  Jeg var så heldig at deltage i påskens 
fantastiske palet af gudstjenester i 
Nykøbing med en mangfoldighed 
af udtryk: Skærtorsdag, hvor Jesus 
indstifter nadveren, og vi bagef-
ter samledes i Kirkecentret til lam 
med grønt; en stille, eftertænksom 
langfredag, hvor kirken stod med 
lukket altertavle, uden dug og uden 
blomster; og så kom kontrasten 
påskedag med forkyndelsen af den 
tomme grav med trompet-spil fra 
kirkens pulpitur og alt, hvad der el-
lers hører til af festligheder. Sluttelig 
2. påskedag, hvor Kristus viser sig på 
vej til Emmaus, og de efterfølgende 
glimtvise håb og tvivl om Kristi op-

standelse blandt disciple, kvinderne 
og os andre følgere. 
  Tusind tak for velkomst og venlig-
hed til alle jer, som jeg mødte før, 
under og nu stadig møder her efter 
påske! 
  Jesus forberedte inden påsken sine 
disciple på, at han kun er hos dem 
en kort tid endnu, til gengæld lover 
han os et andet nærvær, Helligån-
den, der kommer til Pinse. 
Al dette var et led i den treenige 
Guds plan, hvor Sønnen en gang for 
alle frivilligt ofrer sit liv til vores syn-
ders forladelse. Under Helligåndens 
indgydelse af mod og livskraft gør 
han Faderens vilje og skænker os det 
evige liv ved sin opstandelse fra de 
døde. Planen åbenbarer konturerne 
af et nyt gudsbillede baseret på kær-
lighed, baseret på barmhjertighed 
og baseret på fællesskab.
  Troen på Kristi Opstandelse bliver 
troen på og håbet om alles opstan-
delse fra de døde. Dermed kan det 
evige liv blive den store horisont i 
ethvert menneskes liv. Vi kan leve 
vores liv i lyset af Guds evighed, og 
evigheden er allerede begyndt her 
på jorden. Det ligger i selve begre-
bet, at evigheden omslutter fortid, 
nutid og fremtid i sig. Nadveren, som 
Jesus indstiftede skærtorsdag, er et 
slående eksempel på evighedsbegre-
bet: Her knæler vi i nuet i kirken og 
får rakt brødet med ordene ”Dette er 
Jesu legeme” og vinen med ordene 

”Dette er Jesu blod”, og vi huskes på 
det offer, som han gav hin fredag, og 
får håb for fremtiden.
  Hvordan den enkelte opstår, har 
der været mange spekulationer om 
igennem tiden. Måske kan man sige, 
at det er det helt unikke i et men-
neskes livshistorie, der efter døden 
tages med ind i Gudsriget. Og det er 
ikke kun den enkeltes livshistorie, 
men også menneskes fællesskab: 
Den enkeltes tro, håb og kærlighed 
delt med andre og med andet liv her 
på jorden. Vi opstår ind i fællesska-
bet, så at sige. 
  Jesu liv er tilgængeligt for os. Vi har 
fortællingerne i Det nye Testamente, 
der betyder, at sådan som Jesus var, 
da han levede og gik blandt disciple-
ne, sådan kan vi tro på, at Gud altid 
vil være. Lad os åbne os for Hellig-
åndens stille eller støjende susen, 
taknemmelige for vores blå planet 
og glade over at høre til i et fælles-
skab med andre levende væsener. 
Ikke at det har afgørende betydning, 
for løftet om opstandelsen og det 
evige liv ligger i Guds hænder, givet 
til os alene ved Guds nåde.
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Torben Aas Kjær 
kirkemusiker

Salmer og sange 
giver os udsyn og 
perspektiv - og øje 
for livets storhed. 
Og det er SUNDT! 
Så er vi endelig nået på den anden 
side af 1. april. Ugerne og måne-
derne forud har været præget af 
overvejelser om, hvad det mon ville 
indebære at blive kirkemusiker i 
Nykøbing, om jeg overhovedet skul-
le søge jobbet, om muligheder og 
begrænsninger og meget mere. Ikke 
alle overvejelser har taget lige me-
get tid og energi, for beslutningen 
om at søge stillingen var ikke svær 
at træffe! De andre overvejelser har 

taget længere tid, og de er ikke ovre 
endnu, for alt er endnu meget nyt, 
og ideer og muligheder opstår hen 
ad vejen. 
  Jeg vil gerne her takke menigheds-
rådet for den tillid, de har udtrykt 
ved at ansætte mig. Jeg glæder mig 
til samarbejdet med alle, der kom-
mer i kirken og Kirkecenteret. Det 
er et dejligt aktivt hus med mange 
engagerede og interesserede men-
nesker, og det sætter jeg allerede 
meget stor pris på. 
  En præsentationsartikel som denne 
må vel indeholde lidt fakta. 
De følger her i kort og usorteret 
form: Jeg er gift med Birgitte; præ-
steægtefælle; far til fire; morfar; 59 
år gammel; tidligere efterskolelæ-
rer, organist og kirketjener; “nyud-

nævnt” gårdejer. Yndlingslitteratur: 
Højskolesangbogen og Salmebogen. 
Bopæl: Skive. 
  Og så som afrunding tilbage til 
overskriften: jeg er meget glad for og 
fascineret af fællessang! Der er en 
guldgrube af positive effekter af at 
synge sammen. Om det sker hjem-
me i stuen sammen med en ven eller 
flere, i skolen eller kirken, i kor eller 
på stadion - virkningen er den sam-
me. Og i tider med så megen fokus 
på den enkeltes ansvar og rettighe-
der, hvor vores samfund ofte ser ud 
til at være ved at blive et hver for 
sig-fund, er fællesskab og gensidig 
samhørighed (eller sanghørighed!)
igere end nogensinde. Og der er 
altid en sang, der passer!

Marie Dahl Dalgaard 
Malene Dalgaard Nielsen 
Jakob Dahl Jensen

Ane Vangsgaard Faarkrog 
Pernille Vangsgaard Andersen 
Rasmus Strøm Faarkrog

Elmer Bak Bertelsen 
Caroline Bundgaard Bak 
Morten Colding Bertelsen

Emilie Anne Cox 
Malene Kruhl Hedegaard
Brady Cox 

Tobias Gunfred James Johansen 
Sandra Johansen 
Casper Laumann Gunfred Sørensen

Freya Blond Allington 
Bodil Cathrine Ellen Allington 
Benjamin Blond Nielsen

Malou Bella Graugaard Alsøer 
Josefine Cecilie Lynggaard Alsøer 
Nicklas Graugaard Nielsen

Silje Lucia Feldskov Boll 
Diana Gullerup Boll 
Mikkel Feldskov Jørgensen

Lauge Dahl Vienberg 
Michelle Teresia Vienberg 
Tobias Dahl Vienberg

Svend Fjordbak Gehlert 
Trine Fjordbak Gehlert 
Lars Christian Fjordbak Gehlert

Phillip Støvlbæk Sørensen 
Sarah Støvlbæk 
Mads Krog Sørensen

Valdemar Hugo Blond Pedersen 
Zandra Pedersen 
Andreas Blond Nielsen

Vilde Vester Rask 
Camilla Stenderup Vester 
Simon Utke Nørgaard Rask

Døbte i Tødsø Kirke

Maximillian Ostenfeld Gajetanus 
Mette Ostenfeld Krog

Tillykke til døbte og forældre
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Den, der synger, er aldrig alene 

Konfirmandfotos
Holdbilleder af årets konfirmander kan ses på 
kirkens hjemmeside www.nykoebingmorskirke.dk

Jeg tror faktisk, han købte 40 forrige 
uge, så det er ikke os alle sammen, 
der har fået lov at komme ud af 
kassen endnu. Men for os der er 
kommet i gang, kan jeg bare sige dig, 
at det er rigtig hyggeligt! Det gør lige 
onsdag aften til noget helt specielt: 
når vores kasse bliver båret op i mø-
delokale 2, så begynder vi at glæde 
os til at mærke de varme hænder, 
der tager os op og holder ved os 
et par timer. Og når der så også 
kommer flere og flere nodesider i, 
føler man sig virkelig som noget ved 

musikken! Og når de så begynder at 
synge ….. jeg siger dig, dét lyder dej-
ligt. Der er bare lige det der med, at 
når der kommer en ny nodeside, der 
skal sættes ind, så åbner og lukker 
de ringene så hårdt, at det giver et 
helt ryk i os alle sammen. 
Ham den nye korleder sagde, at der 
er plads til flere i koret, og hvis der 
ikke er nok af os ringbind, så køber 
han bare nogle flere. Og det kunne 
da være sjovt, hvis vi blev rigtig man-
ge, der mødtes for at synge onsdag 
aften 19.00 - 21.00. Og heldigvis 

får vi også en pause til 
øveaftenerne, for de skal 
have kaffe og kage, og det 
er sådan set meget rart liiige at få 
lov at tage en slapper på stolen 
imens. 
  Nå, jeg må tilbage i kassen i den 
kedelig reol i kælderen ….. - bare det 
snart er onsdag!

Alle er velkomne i Nykøbing Kirkes 
Voksenkor! Vi øver onsdage fra kl. 
19.00-21.00. Kontakt korleder Tor-

ben Kjær for yderligere information, 
tlf. 23 98 60 36 eller mail tak@km.dk 

Voksenkor-ringbind udtaler: Dét lyder dejligt! 
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ARRANGEMENTER OG KIRKETIDER 2023                    JUNI - JULI - AUGUST  

PRÆSTER KIRKEBIL
Kirkebil kan bestilles 

på tlf. 97 76 76 76 
- senest dagen før.
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AG: Astrid Glargaard
AMS: Anna-Marie Sloth
DC: Dorthea Chemnitz

LH: Lars Højlund
MMJ: Mette Moesgaard Jørgensen
TRR: Thomas Reinholdt Rasmussen

HS: Henrik Stubkjær
MD: Mette Dencher

JUNI
  4.      9.00    Tødsø. Højmesse. Trinitatis søndag. AMS 

  4.    10.00    Højmesse. Trinitatis søndag. AMS

  5.    10.00    Babysalmesang

  6.    17.00    Børnekirke. AG

11.    10.00    Højmesse. 1. s. e. trinitatis. TRR

12.    10.00    Babysalmesang

13.    10.00    Tirsdagscafé

14.    14.30    Fælles plejehjemsgudstjeneste

18.    10.00    Højmesse. 2. s. e. trinitatis. DC

19.    10.00    Babysalmesang

24.    10.00    Dåbsgudstjeneste. LH

25.    10.00    Højmesse. 3. s. e. trinitatis. LH

26.    10.00    Babysalmesang

28.    20.15    Aftensang

JULI
  2.    10.00    Højmesse. 4. s. e. trinitatis. MMJ

  2.    10.30    Tødsø. Højmesse. 4. s. e. trinitatis. AMS

  5.    20.15    Aftensang

  9.    10.00    Højmesse. 5. s. e. trinitatis. LH

12.    20.15    Aftensang

16.    10.00    Højmesse. 6. s. e. trinitatis. AG

19.    20.15    Aftensang

23.    10.00    Højmesse. 7. s. e. trinitatis. DC

26.    20.15    Aftensang

30.    10.00    Højmesse. 8. s. e. trinitatis. MMJ

AUGUST
  2.    20.15    Aftensang

  6.    10.00    Højmesse. 9. s. e. trinitatis. DC

Indenfor pastoratet er der mulighed for 
transport til gudstjenester og kirkens arrangementer 
i kirker og kirkecenter.  

Nummeret kan bruges i  
forbindelse med indsamlinger i 

kirken og øvrige betalinger  
til kirken.

13.      9.00    Tødsø. Højmesse. 4. s. e. trinitatis. MD

13.    10.00    Højmesse. 10. s. e. trinitatis. LH

13.    14.00    Mindegudstjeneste. Kapellet. LH

17.    18.45    Menighedsrådsmøde

19.    10.00    Dåbsgudstjeneste. DC

20.    10.00    Højmesse. 11. s. e. trinitatis. DC

27.    10.00    Festivalgudstjeneste. 12. s. e. trinitatis. HS

28.    19.30    Foredrag. Claudia Rex

29.    17.00    Børnekirke

30.    13.00    Koncert. Syng sammen

30.    19.30    Sangaften. Torben Aas Kjær

31.    10.00    Morgensang. Café Perlen

31.    19.30    Koncert. Mathilde Falch

SEPTEMBER
  2.    10.30    Kend din kirke. Lars Højlund 

  3.    10.00    Friluftsgudstjeneste. Kirkegården

  5.      8.15    Andagt for Danmarks udsendte    

10.    10.00    Høstgudstjeneste. 14. s. e. trinitatis. LH

Ejerslev Kirke  Torsdag d. 15. juni         kl. 19 - 21 
Lødderup Kirke  Onsdag d. 16. August       kl. 19 - 21 
Ø. Assels Kirke  Mandag d. 25. september  kl. 19 - 21 
Elsø Kirke    Onsdag d. 11. Oktober   kl. 19 - 21 
Flade Kirke   Torsdag 2. November   kl. 19 - 21 

Alle Kirker Synger                                
2023 
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Sommerens 
”Aftensang”
i Nykøbing 
Mors kirke 
Man ved, det er sommer på 
Mors, når der holdes Open 
By Night i byens butikker. Så 
mødes besøgende og fastbo-
ende i gågaden og til musik på 
Kirketorvet. 
  Når arrangementet på torvet 
er slut, går flokken og dem, der 
kommer kun til kirkens aften-
sang, ind i Nykøbing Kirke for 
selv at synge. Det er efterhån-
den en årelang tradition, at der 
mellem de velkendte højsko-
lesange og salmer læses en 
historie. Til sidst bedes Fader-
vor - og velsignelsen lyses over 
forsamlingen. 
  Det er en god og stemnings-
fuld afslutning på en som-
meronsdag. 
  Vi håber at se dig til en eller 
flere Aftensange i løbet af som-
meren.

PS. Hvis man ikke er færdig 
med at synge, så kan man ved 
Lystbådehavnen være med til 
at ”Synge flaget ned” kl.21.

Børnekirke tirsdag 6. juni kl. 17.00  
Snapper og Dobby inviterer til Bør-
nekirke! De håber at se en masse 
søde børn og voksne til endnu en 
Børnekirke. Denne gang vil de for-

tælle om pinsen - og så skal vi lave 
ild! (Altså det leger vi).  Bagefter skal 
vi selvfølgelig spise sammen - og det 
er helt gratis!

Sommerfest i Tødsø
Sommerfest i Tødsø med kirkehop-
peborg
Lørdag 17. juni er der sommerfest 
i Tødsø, og det fejres på mange for-
skellige måder. Fra kirkens side gøres 
det med en kirkehoppeborg, så alle 
børn og barnlige sjæle kan få mulig-
hed for at hoppe en tur ind i kirken 

og glide ned af slisken fra kirkens 
tårn! Præsten og måske andre vil 
servere et glas saftevand til dem, der 
bliver tørstige af hopperiet.
På gensyn til sommerfest i Tødsø.
Anna-Marie Sloth

Skulpturafsløring på kirkegården
Søndag d. 11. juni afsløres en ny 
skulptur på kirkegården. Vi indleder 
med gudstjeneste i kirken kl. 10, 
hvor prædikant er biskop Thomas 
Reinholdt Rasmussen. Efter guds-
tjenesten mødes vi på kirkegården, 
hvor biskoppen vil afsløre den nye 
skulptur kl. 12. Efter afsløringen er 
menighedsrådet vært ved en sand-
wich samt drikkevarer. 
  Den nye skulptur på kirkegården er 
lavet af Gitte og Michael Røntved, 
som vandt konkurrencen, menig-
hedsrådet udskrev tidligere på året.  

Pengene til den nye skulptur kom-
mer fra Harry Møller Olsens fond. 
Harry Møller Olsen var medarbejder 
på kirkegården, og ved sin død do-
nerede han 700.000 kr. til Nykøbing 
Kirke. Fonden skulle blandt andet 
bruges til kunst og ting, som kunne 
være til gavn og nytte for kirken og 
menigheden.
  Vi håber at se mange til gudstje-
nesten samt afsløring af den nye 
skulptur søndag d. 11. juni - vi satser 
på godt vejr, så vel mødt!

Thomas Reinholt Rasmussen

Mindegud- 
stjeneste i  
Nykøbing Mors
kirkegårdskapel
Søndag 13. august kl. 14 holdes 
en mindegudstjeneste i Nykøbing 
Mors kirkegårdskapel 
Det er godt at have rum og steder, 
hvor vi kan sørge over og min-
des vore afdøde. Kirkegården 
er stedet, hvor vi begraver vore 
afdøde. Det er her, vi besøger 
graven; tænker tilbage på det, vi 
har haft sammen; og sørger over 
det, vi har mistet og ikke nåede 
at få. Også kirkegårdskapellet er 
et rum med plads til sorg, savn og 
eftertanke.
  En søndag i kvartalet inviterer vi 
til mindegudstjeneste i kirkegårds-
kapellet for alle, som har mistet, 
savnet og som må leve videre 
med alt det, de fik givet.
  Det bliver en kort gudstjeneste, 
hvor vi gennem læsninger, præ-
diken og salmer vil sætte ord på 
sorgen, savnet og mindet om de 
mennesker, vi har taget afsked 
med.
  Vi læser ikke navne på afdøde.
 Alle er velkomne til mindeguds-
tjenesterne.



vil imellem sine sange fortælle om 
sin egen historie i psykiatrien, om 
misbrug og ikke mindst hendes vej 
over på den anden side.
  Lørdag formiddag er der mulighed 
for at lære vores kirkebygning nær-
mere at kende. Sognets mangeårige 
præst Lars Højlund tager os med på 
en kirkevandring med titlen: ’Kend 
din kirke’. Lars vil fortælle om selve 
bygningen og om meget af kirkens 
inventar. Det hele bliver krydret med 
små anekdoter opsamlet gennem 
tiden, hvor han har været tilknyttet 
kirken. Efter turen rundt i kirken 
bydes på en kop kaffe.
  Kirkefestivalen slutter som altid 

med en friluftsgudstjeneste. Igen i 
år holdes gudstjenesten på kirkegår-
den. Vi håber, at kunne finde et lunt 
sted, hvor solen skinner. Musikken 
leveres af Kirketrioen, der er under 

ledelse af Torben Aas Kjær. Mange 
har ønsket at opleve Kirketrioen igen 
efter deres medvirken sidste år i 
festivalgudstjenesten.Overskriften på denne lille artikel er 

samtidig temaet for årets kirkefesti-
val. I år kredser arrangementerne 
om dobbeltheden i en svær tilværel-
se med psykisk sårbarhed, hvor der 
dog til stadighed er håb.
Det kan være svært at tackle psykisk 
sårbarhed, der ofte kan føre til en fø-
lelse af magtesløshed og ensomhed. 
Men det er vigtigt at huske, at der 
altid er håb. Selv når tingene virker 
svære og uovervindelige, skinner 
lyset stadig i mørket.
  Festivalgudstjenesten den 27. 
august har biskop Henrik Stubkjær, 
Viborg, som gæsteprædikant og den 
rytmiske musik leveres af Xenia. Ef-
ter gudstjenesten er der fernisering 
i Kirkecentret af en udstilling med 

kunst af brugere på Enggården, der 
er et socialt arbejds- og bofælles-
skab for mennesker med
psykisk sårbarhed. 
  Mandagens foredrag er lagt i 
hænderne på danser Claudia Rex, 
det bl.a. er kendt fra ’Vild med 
dans’. Foredraget er en inspirerende 
fortælling om at kæmpe mod psy-
kiske dæmoner – og vinde kampen. 
Claudia fortæller, hvordan hun har 
tacklet OCD’en, hvilke redskaber der 
har hjulpet hende, og hvordan hun i 
dag lever et liv, hvor hun kontrollerer 
sygdommen og ikke omvendt.
  Tirsdag eftermiddag og onsdag 
middag er to slidstærke og velbesøg-
te arrangementer på programmet – 
nemlig Børnekirke og Syng sammen.

Onsdag aften er der mulighed for 
deltagelse i en sangaften under 
ledelse af Nykøbing Mors Kirkes 
nyansatte kirkemusiker Torben Aas 
Kjær. Torben vil sammensætte et 
alsidigt program med eksempler på, 
hvordan sang og musik kan være 
med til at understrege, at lyset skin-
ner i mørket. Aftenen byder også på 
mulighed for at nyde et glas rødvin 
med lækre oste til.
  Torsdag formiddag er endnu en 
klassiker på programmet i form af 
morgensang på Perlen.
  Torsdag aften er der fortællekon-
cert med Mathilde Falch. Hun skriver 
nærværende, personlig og fængende 
rock på dansk. Mathilde spiller sine 
egne sange i akustiske versioner og 

Kirkefestival: Lyset skinner i mørket

Festivalgudstjenesten den 27. august 
har biskop Henrik Stubkjær, Viborg, 
som gæsteprædikant og den ryt- 
miske musik leveres af Xenia. 

Kirkefestivalen slutter som altid  
med en friluftsgudstjeneste.  

Igen i år holdes gudstjenesten  
på kirkegården. 
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Torsdag aften er der 
fortællekoncert 

med Mathilde Falch. 
Hun skriver nær-

værende, personlig og 
fængende rock 

på dansk.
Foto: Marc Roed

Billetsalget starter 
1. august hos 

Bøger og papir 
Nykøbing Mors 

Mandag 28. august foredrag med 
Claudia Rex, kendt fra ’Vild med 
dans’.   Foto: Anja Ekstrøm
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Organisationer

Nykøbing Mors FDF  
Kredshuset FriDa  

Kærvej 16 tlf.: 97 72 53 49 
Mail: fdf-nykobing-mors@fdf.dk 

Formand: Poul Torbensen  
tlf.: 26 35 59 90 

Kredsleder: Cecilie T. Nielsen  
tlf.: 60 44 39 26

Indre Missions Samfund  
Missionshuset ”Bethania”  
Nørrebro 2, Nykøbing Mors  
Formand: Henrik Jørgensen

Dragstrupvej 80 - Tlf. 29 43 41 33
mail: hnrk@outlook.dk

Sct. Nicolaitjenesten 
- en mulighed for anonym samtale 
hver aften mellem 20.00 og 02.00.  

tlf. 70 120 110 
Sct. Nikolaitjenestens medarbejder 
har tavshedspligt. Ingen spørger om 

navn adresse eller cpr. nr.  
Du registreres ikke.  

Sct. Nicolaitjenesten er et 
tilbud fra folkekirken 

Strikkeklub 
Vi mødes 1. tirsdag  

hver måned i vinterhalvåret  
i Nykøbing Kirkecenter.  

Bitten Vad, tlf. 29 60 09 69

Perlen... café og værested 
Nørregade 20, 7900 Nykøbing Mors 

tlf. 51 15 07 42

KFUM - KFUK 
Lenette V. Christensen, Bygvænget 
5, Nykøbing Mors tlf. 40 96 25 65 

KFUM Spejderne 
Gruppeleder: 

Karina Haugstrup Klitgaard 
Stendyssevej 10, Nykøbing M. 

tlf. 40 41 57 97

Folkekirkens Familiestøtte 
Koordinator: 

Ulla F. Andersen, 
Tlf. 51 34 11 75 

Mail: ufa@km.dk

Morsø Kirkehøjskole 
Yderligere oplysninger kontakt: 

Sognepræst  
Peder Hald Jensen 

Tlf. 97 75 10 22     
Mail: phj@km.dk

Kirkebladet uddeles af 
”Limfjord Y’s Men’s Klub”


